
 

Vänsterpartiet Gävleborg  

Interpellation - Vad gör Region Gävleborg mot mutor och korruption? 

Ställd till regionstyrelsens ordförande  
 

Region Gävleborg har nyligen skrivit under ett mångmiljonkontrakt med ett läkemedelsbolag 
som anklagats för mutbrott. Kontraktet har slutits genom ett samarbete med tre andra regioner 
där Region Uppsala är den region som hållit i upphandlingen och tecknat kontraktet som 
ombud för vår regions räkning. 

Det var i november 2022 som Region Uppsala slog larm om att företaget kunde ha mutat en 
tidigare chef vid Akademiska sjukhuset. Företaget anmäldes som misstänkt för korruption 
men Region Uppsala tecknade ändå ett nytt kontrakt med företaget några månader senare.  
 
Två personer stod åtalade för grovt givande av muta och åklagaren yrkade på fängelse. 
Brotten ska ha pågått under flera års tid. Sammanlagt var sju personer åtalade vid rättegången 
- samtliga blev fällda. 

Region Gävleborg har samarbete med flera regioner och det är bra, dock måste vi bli bättre 
på att bekämpa välfärdsbrottslighet, där korruption är en del, och säkerställa att de regioner vi 
samarbetar med har rutiner och kontroller som fungerar. 

I det här fallet kan vi tyvärr konstatera att Region Uppsala inte har haft någon sådan kontroll. 
Att upphandla företag som man själv haft misstankar mot, och anmält till åklagare, måste 
sägas vara ett grovt misstag och som inte får förekomma. Det kan bland annat styrning och 
tydliga riktlinjer säkerställa samt genom krav från samarbetspartners att såna ska finnas. 

 
Utifrån ovanstående vill jag fråga regionstyrelsens ordförande följande: 

● Vilka åtgärder avser Region Gävleborg vidta, med anledning av avtalet som skrivits, 
med det åtalade företaget? 

● Hur ser regionens egna rutiner ut vid sådana här samarbeten, vilka kontroller görs 
innan regionen överlämnar till andra att göra affärer för regionens räkning? 

● Vilka kontroller gör regionen själv i verksamheten, gällande mutor och korruption? 
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